14,731,2

00
10.23%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

38,181,0

00
31.82%

7,636,20

0

7,636,20

0

45,817,2

00
31.82%

1、人

民币普通

股

38,181,0

00
31.82%

7,636,20

0

7,636,20

0

45,817,2

00
31.82%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

浙江真爱美家股份有限公司 2023 年年度报告全文

65

他

三、股份

总数

120,000,

000
100.00%

24,000,0

00

24,000,0

00

144,000,

000
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2023 年 5 月 16 日召开了 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于 2022 年度利润分配预案的议案》。具体内容详

见发布在巨潮资讯网的《关于 2022 年度利润分配预案的公告》（公告编号：2023-013）和《2022 年年度利润分配实施

公告》(公告编号：2023-029）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

   项

目

2023 年度 2022 年度

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.8829 0.7357 1.2918  1.0765

稀释每股收益（元/股） 0.8829 0.7357 1.2918  1.0765

   项

目

   2023 年 12 月 31

日

2022 年 12 月 31 日

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股） 10.84  9.04  10.02  8.35

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

郑期中 3,888,000 777,600  4,665,600
首次公开发行

股份限售

2024 年 4 月 8

日

郑其明 4,086,000 817,200  4,903,200
首次公开发行

股份限售

2024 年 4 月 8

日

刘元庆 2,457,000 491,400  2,948,400
首次公开发行

股份限售

2024 年 4 月 8

日

刘忠庆 1,845,000 369,000  2,214,000
首次公开发行

股份限售

2024 年 4 月 8

日

真爱集团有限

公司
55,638,000 11,127,600  66,765,600

首次公开发行

股份限售

2024 年 4 月 8

日

浙江真爱美家股份有限公司 2023 年年度报告全文

66

义乌博信投资

有限公司
13,905,000 2,781,000  16,686,000

首次公开发行

股份限售

2024 年 4 月 8

日

合计 81,819,000 16,363,800 0 98,182,800 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

2023 年 5 月 16 日召开了 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于 2022 年度利润分配预案的议案》。具体内容详

见发布在巨潮资讯网的《关于 2022 年度利润分配预案的公告》（公告编号：2023-013）和《2022 年年度利润分配实施

公告》(公告编号：2023-029）。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

9,167

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

8,465

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增减

变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情